
Anlage 3:  Preisblatt Fernwärmelieferung für Tarifkunden der Stadtwerke Hof Energie+Wasser GmbH  

 

 
 
 

 
 
Fernwärmelieferung für Tarifkunden 
(Produktnummer 50001000, 50002000)                         gültig ab 01.04.2024 
 

Arbeitspreis Fernwärme /            Brauchwasserpreis (Warmwasser) 
                                         gesamte Verbrauchsmenge in m3 (Für die Erwärmung 
                                                               von 1 m3 Warmwasser fallen 100 kWh Fernwärme an) 

netto 

€/MWh                   ct/kWh 

inkl. 19 % MwSt. 

€/MWh                   ct/kWh 

Verbrauchsmenge                                                                 0 MWh bis 10.000 MWh 186,00               18,60 221,34             22,13 

Grundpreis                      €/kW/Jahr                     €/kW/Jahr 

Anschlussleistung                                                                       0 kW bis inkl. 20 kW 

                                                                                          20 + 1 kW bis inkl. 100 kW 

                                                                                   100 + 1 kW bis inkl. 10.000 kW 

                       17,01 

                       37,42 

                       51,04 

                       20,24 

                       44,53 

                       60,74 

Messpreis                        €/Jahr                        €/Jahr 

Anschlussleistung                                                                       0 kW bis inkl. 20 kW 

                                                                                          20 + 1 kW bis inkl. 100 kW 

                                                                                   100 + 1 kW bis inkl. 10.000 kW 

                        72,58 

                      544,42 

                   1.088,83 

                        86,37 

                      647,86 

                   1295,71 

 
 

Sonstige Entgelte netto    

Mahnung                             4,00 € 

Jede weitere Forderungsbearbeitung                             6,00 € 

Bankrücklastgebühren, bankabhängig    

Sperrung Versorgung                            92,00 € 

Erfolglose Sperrung der Versorgung                            92,00 € 

Entsperrung der Versorgung - Strom / Gas / Fernwärme 60,75 € (inkl. 19 % MwSt.)     72,30 €                                     

Entsperrung der Versorgung – Wasser 60,75 € (inkl.   7 % MwSt.)      65,00 €  

Bearbeitungsgebühr für Stundungs- und 
Ratenzahlungsvereinbarungen 37,39 € (inkl. 19 % MwSt.)      44,50 €  
 

 


